

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	508-k143540-00038-35(0)	設	計	者	名				
費					目	本工事費		工		事	名	[当初] 三雲北部地区 農村地域排水対策事業 五主排水機補修更新その5 工事	
所					属	名		松阪農林事務所 農村基盤室					
適					用	単		価		一般土木			
入					札	日	(	開	札	日	)	令和 8年 7月 7日	
歩					掛	適	用	年	月	日	令和 8年 6月 5日		
単					価	適	用	年	月	日	令和 8年 6月 5日		
適用単価 地 区					一 般 材 料		L00：松阪 6						
					生 コ ン		L01：松阪F						
					石 材		L01：松阪 6						
適					用	工		種		揚排水ポンプ設備（維持修繕）			

積算時想定工事期間	令和 8年 7月14日 ~ 令和10年 3月15日 (611日)
-----------	----------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7基準)
	主たる工種	3 1 : 揚排水ポンプ設備 (維持修繕)
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
設計技術費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
一般管理費等	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	[当初] 三雲北部地区 農村地域排水対策事業 五主排水機補修更新その5 工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		280,566,214			
揚排水ポンプ 設備(施設機械)製作			式	1		280,566,214			
直接製作費（ポンプ設備）			式	1		279,159,500			
材料費			式	1		28,545,000			内-1号 週休無し
機器単体費			式	1		242,112,500			内-2号 週休無し
労務費			式	1		8,502,000			内-3号 週休無し
直接製作費（鋼製架台）			式	1		1,406,714			
材料費			式	1		350,337			内-4号 週休無し
部品費			式	1		7,471			内-5号 週休無し
労務費			式	1		588,600			内-6号 週休無し
工場塗装			式	1		460,306			内-7号 週休無し
間接労務費			式	1		8,004,000			

設計内訳書

工事名	[当初] 三雲北部地区 農村地域排水対策事業 五主排水機補修更新その5 工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費			式	1		288,570,214			
工場管理費			式	1		6,004,000			
製作原価			式	1		294,574,214			
据付工			式	1		10,951,731			
揚排水ポンプ設備(施設機械)据付			式	1		10,951,731			
直接工事費			式	1		10,951,731			
輸送費			式	1		1,714,000			内-8号 週休有
材料費			式	1		1,192,031			内-9号 週休有
労務費			式	1		6,885,800			内-10号 週休有
直接経費			式	1		1,159,900			内-11号 週休有
共通仮設			式	1		1,782,000			
共通仮設費（率計上） 10,951,731 × 16.28%			式	1		1,782,000			

設計内訳書

工事名	[当初] 三雲北部地区 農村地域排水対策事業 五主排水機補修更新その5 工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		12,733,731			
現場管理費 12,733,731 × 22.71%			式	1		2,891,000			
据付間接費			式	1		5,844,000			
据付工事原価			式	1		21,468,731			
設計技術費 316,028,805 × 2.51%			式	1		7,932,000			
工事原価			式	1		323,974,945			
一般管理費等 323,974,945 × (9.43% + 0.04%)			式	1		30,680,005			
スクラップ			式	1		-477,950			
工事価格			式	1		354,177,000			
消費税相当額 354,177,000 × 10%			式	1		35,417,700			
工事費計			式	1		389,594,700			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	鋼製付属設備	1,402,066	25%	350,516
2	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	16,153,800	35%	5,653,830
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			6,004,000

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	17,555,866	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	17,555,866	
15	非対象額計（ - ）	271,015,308	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	28,855,037	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	47,771	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	242,112,500	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	6,004,000	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	10,951,731	
4	据付直接工事費	10,951,731	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	14,140	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3	0	機器単体費
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9	0	間接費非対象額
16	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	10,951,731	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	10,937,591	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	15.65%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	16.28%	週休 2 日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,782,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	4,174,900	140%	5,844,860
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			5,844,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	12,733,731	
14	単独（追加工事）据付直接工事	10,951,731	
15	単独（追加工事）共通仮設費	1,782,000	
16	非対象額計（ - ）	0	
17	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分 3	0	機器単体費
19	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分 9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
23	対象額（ + ）	0	
24	支 給 品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	12,733,731	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	12,719,591	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	21.63%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：287日 工期：611日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	22.71%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	2,891,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	2,891,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
2	工事原価 単独（追加工事）	323,974,945		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（ - ）	0		
6	管理費区分 9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	323,974,945		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	323,960,805	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	23.57%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分 3）単独	242,112,500		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（K）単独（追加）	0.75		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（R） 単独（追加工事）	0.4		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	323,974,945		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費	129,589 円
28	一般管理費等 率（補正後）	9.47%		
29	計上額 単独（追加工事）	30,680,005		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	30,680,005		

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カップリング	FC200	個	1	2,125,000	2,125,000			WYB00002 管理費区分 6 φ 1100
カップリングキー	S50C	個	1	42,500	42,500			WYB00123 管理費区分 6 φ 1100
ラジアルコロジクウケ	23132	個	1	432,500	432,500			WYB00124 管理費区分 6 φ 1500
スラストコロジクウケ	29336	個	1	950,000	950,000			WYB00125 管理費区分 6 φ 1500
オイルシール	SB15018014	個	1	12,500	12,500			WYB00126 管理費区分 6 φ 1500
オイルシール	SB17020516	個	1	32,500	32,500			WYB00127 管理費区分 6 φ 1500

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
オイルシール		SC16019014	個	1	27,500	27,500			WYB00128 管理費区分 6 φ 1500
パッキン			個	1	485,000	485,000			WYB00130 管理費区分 6 φ 1500
シートパッキン			個	1	32,500	32,500			WYB00131 管理費区分 6 φ 1500
シートパッキン			個	1	2,500	2,500			WYB00132 管理費区分 6 φ 1500
シートパッキン			個	1	15,000	15,000			WYB00133 管理費区分 6 φ 1500
シートパッキン			個	1	25,000	25,000			WYB00134 管理費区分 6 φ 1500

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スイチュウジクウケ	FC200+特殊合金	個	1	7,650,000	7,650,000			WYB00135 管理費区分 6 φ 1500
ジャーナル	S35C	個	1	392,500	392,500			WYB00136 管理費区分 6 φ 1500
シールカバー	FC200	個	1	485,000	485,000			WYB00137 管理費区分 6 φ 1500
スイチュウジクウケカバー	同上	個	1	425,000	425,000			WYB00138 管理費区分 6 φ 1500
グリースパイプ		個	1	257,500	257,500			WYB00139 管理費区分 6 φ 1500
真空計	φ 150	個	1	182,500	182,500			WYB00140 管理費区分 6 φ 1500

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連成計		φ 150	個	1	182,500	182,500			WYB00141 管理費区分 6 φ 1500
ゲージバルブ			個	2	92,500	185,000			WYB00142 管理費区分 6 φ 1500
メカニカルシールスリーブ		SUS304	個	1	775,000	775,000			WYB00143 管理費区分 6 φ 1500
ポンプシャフト		S35C	個	1	7,712,500	7,712,500			WYB00144 管理費区分 6 φ 1500
シャフトナット		同上	個	1	302,500	302,500			WYB00145 管理費区分 6 φ 1500
インペラキー		S45C	個	1	42,500	42,500			WYB00146 管理費区分 6 φ 1500

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ディスタンスピース	SS400	個	1	117,500	117,500			WYB00148 管理費区分 6 φ 1500
ジクウケスリーブ	SUS304	個	1	1,275,000	1,275,000			WYB00149 管理費区分 6 φ 1500
チュウカンスリーブ	同上	個	1	4,062,500	4,062,500			WYB00150 管理費区分 6 φ 1500
Vベルトプーリ	S35C	個	1	315,000	315,000			WYB00151 管理費区分 6 φ 1500
合 計					28,545,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号歯車減速機	平行軸歯車減速機 空冷式 110kw 1170/28 2min-1	台	1	23,500,000	23,500,000			WYB00098 管理費区分 3
1号電動機	巻線形誘導電動機6600V 110kW 1170min-1	台	1	33,000,000	33,000,000			WYB00099 管理費区分 3
1号電動機起動制御装置	二次抵抗起動6600V 110kW 60Hz	式	1	9,000,000	9,000,000			WYB00100 管理費区分 3
軸封装置	φ1500mm	個	1	5,012,500	5,012,500			WYB00103 管理費区分 3
自動グリースポンプ	同上	個	1	1,200,000	1,200,000			WYB00102 管理費区分 3
φ1500mm電動蝶型弁		台	1	45,000,000	45,000,000			WYB00101 管理費区分 3

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
φ1500mm吐出し管	ルーズフランジ	台	1	18,400,000	18,400,000			WYB00104 管理費区分 3
引込受電盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 6600V	面	1	18,000,000	18,000,000			WYB00108 管理費区分 3
電源切替盤	同上	面	1	16,000,000	16,000,000			WYB00119 管理費区分 3
1号電動機盤	同上	面	1	22,000,000	22,000,000			WYB00118 管理費区分 3
補機・照明変圧器盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 6600V/210	面	1	21,000,000	21,000,000			WYB00116 管理費区分 3
ポンプ操作盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 210V 低圧動力回路	面	1	16,000,000	16,000,000			WYB00115 管理費区分 3

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
補機盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 210V 低圧動力回路 連動回路・水位計等珪藻回路	面	1	12,000,000	12,000,000			WYB00120 管理費区分 3
高圧気中開閉器		式	1	2,000,000	2,000,000			WYB00121 管理費区分 3
合 計					242,112,500			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

- 20 -

一式当たり内訳書

第4号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H100 × 100 × 6 × 8 SS400		kg	491	123	60,393			WYB00273 管理費区分 6
[150 × 75 × 6.5 SS400		kg	57	119	6,783			WYB00274 管理費区分 6
[100 × 50 × 5 SS400		kg	597	120	71,640			WYB00275 管理費区分 6
L65 × 65 × 6 SS400		kg	12	119	1,428			WYB00276 管理費区分 6
PL t=9 SS400		kg	48	124	5,952			WYB00277 管理費区分 6
PL t=6 SS400		kg	11	122	1,342			WYB00278 管理費区分 6

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
		労務等調整						00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
FB 100×6 SS400		kg	37	140	5,180			WYB00279 管理費区分 6
縞鋼板 t=4.5 SS400		kg	668	152	101,536			WYB00280 管理費区分 6
SGP 32A SS400		kg	95	416	39,520			WYB00281 管理費区分 6
SGP 25A SS400		kg	36	438	15,768			WYB00282 管理費区分 6
RB φ19 SS400		kg	3	165	495			WYB00283 管理費区分 6
製作補助材料費	工種 = 鋼製付属設備：部材費計（実数入力） = 310,037円：	式	1	40,300	40,300			WF870100 管理費区分 有 単-2号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

- 23 -

一式当たり内訳書

第5号内訳書	部品費						単価適用年月日		令和 8年 6月 5日
							歩掛適用年月日		令和 8年 6月 5日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六角ボルト・ナット		M12 × 50	組	90	19	1,710			WYB00284 管理費区分 F
あと施工樹脂系アンカー		M12	本	26	157	4,082			WYB00285 管理費区分 F
あと施工金属拡張アンカー		同上	本	23	73	1,679			WYB00286 管理費区分 F
合 計						7,471			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	労務費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製架台 製作労務費			式	1	588,600	588,600			WYB00287 管理費区分 8 単-3号
合 計						588,600			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		工場塗装					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場塗装		素地調整 = 計上する：プライマ処理 = 計上する：施工区分（プライマ処理）= エアレス：施工面積区分（プライマ処理）= 60m2以上：塗料選定（プライマ処理）= 長曝型エッチングプライマ（2種）：下塗 = 計上する：下塗り回数 = 2回：施工区分（下塗1回目）= エアレス：施工面積区分（下塗1回目）= 60m2以上：塗料選定（下塗1回目）= 鉛・クロムフリーさび止め：ペイント使用量（下塗1回目）（実数）= 18kg/100m2：施工区分（下塗2回目）= エアレス：施工面積区分（下塗2回目）= 60m2以上：塗料選定（下塗2回目）= 鉛・クロムフリーさび止め：ペイント使用量（下塗2回目）（実数）= 18kg/100m2：中塗 = 計上する：中塗回数 = 1回：施工区分（中塗1回目）= エアレス：施工面積区分（中塗1回目）= 60m2以上：塗料選定（中塗1回目）= 長油性フタル酸：塗料規格（中塗1回目）= 淡彩：上塗 = 計上する：上塗り回数 = 1回：施工区分（上塗1回目）= エアレス：施工面積区分（上塗1回目）= 60m2以上：塗料選定（上塗1回目）= 長油性フタル酸：塗料規格（上塗1回目）= 淡彩：	m 2	77	5,978	460,306			WF600100 管理費区分 K 単-4号	
合 計						460,306				

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	輸送費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費		式	1	426,000	426,000			WYB00046 管理費区分 L 現場→工場
輸送費		式	1	1,288,000	1,288,000			WYB00082 管理費区分 L 工場→現場
合 計					1,714,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【据付材料費】ポンプ設備	主ポンプ	式	1	1,078,000	1,078,000			WYB00054 管理費区分 E
【据付補助材料費】ポンプ設備	同上	式	1	68,460	68,460			WYB00097 管理費区分 E
【据付材料費】付帯設備	受配電設備	式	1	24,950	24,950			WYB00056 管理費区分 E
【据付補助材料費】付帯設備	同上	式	1	18,480	18,480			WYB00229 管理費区分 E
【据付補助材料費】鋼製架台		式	1	2,141	2,141			WYB00227 管理費区分 E
合 計					1,192,031			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 5日 令和 8年 6月 5日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【据付労務費】ポンプ設備	主ポンプ等	式	1	3,491,000	3,491,000			WYB00060 管理費区分 有 単-5号
【撤去労務費】ポンプ設備	同上	式	1	1,857,000	1,857,000			WYB00061 管理費区分 有 単-6号
【据付労務費】付帯設備	受配電設備	式	1	942,500	942,500			WYB00066 管理費区分 有 単-7号
【撤去労務費】付帯設備	同上	式	1	377,000	377,000			WYB00067 管理費区分 有 単-8号
【据付労務費】鋼製架台		式	1	218,300	218,300			WYB00226 管理費区分 有 単-9号
合 計					6,885,800			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	直接経費						単価適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費			式	1	194,700	194,700			WYB00072 管理費区分 無 単-10号
試運転調整費			式	1	237,500	237,500			WYB00073 管理費区分 有 単-11号
複合工(撤去)			式	1	291,200	291,200			WYB00075 管理費区分 有 単-12号
複合工(更新)			式	1	436,500	436,500			WYB00152 管理費区分 無 単-13号
合 計						1,159,900			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 WYB00044

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	主ポンプ 工場整備費				単位	式	数量	1	単価	8,502,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備製作工				人	260	32,700	8,502,000		R0302 管理費区分 8 割増率 0%	
計							8,502,000			
単価							8,502,000		円 / 式	

WF870100

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

三重県 農林水産部

WYB00287

名称	銅製架台 製作労務費				式	数量	1	単価	588,600
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備製作工			人	18	32,700	588,600	R0302 管理費区分 8 割増率 0%		
計						588,600			
単価						588,600	円 / 式		

参考資料(1)

単-4号

WF600100

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装	計上する 計上する エアレス 60m2以上 長曝型エッチングプライマ(2種) 計上する 2回エアレス 60m2以上 鉛・クロムフリーさび止め	m 2	100	5,978		
工場素地調整		m 2	100	2,428	242,800	WF605101 管理費区分 K 単-14号
工場プライマ処理	施工区分 = エアレス : 施工面積区分 = 60m2以上 : 塗料選定 = 長曝型エッチングプライマ(2種) :	m 2	100	720.9	72,090	WF605103 管理費区分 K 単-15号
工場下塗	施工区分 = エアレス : 施工面積区分 = 60m2以上 : 塗料選定 = 鉛・クロムフリーさび止め : 100m2当りペイント使用量(実数入力) = 18kg/100m2 :	m 2	100	724.2	72,420	WF605105 管理費区分 K 単-16号
工場下塗	同上	m 2	100	724.2	72,420	WF605105 管理費区分 K 単-16号
工場中塗	施工区分 = エアレス : 施工面積区分 = 60m2以上 : 塗料選定 = 長油性フタル酸 : 塗料規格(中塗) = 淡彩 :	m 2	100	693.4	69,340	WF605107 管理費区分 K 単-17号
工場上塗	施工区分 = エアレス : 施工面積区分 = 60m2以上 : 塗料選定 = 長油性フタル酸 : 塗料規格(上塗) = 淡彩 :	m 2	100	687.3	68,730	WF605109 管理費区分 K 単-18号
計					597,800	
単価					5,978	円 / m 2
J01 素地調整	計上する					
J02 プライマ処理	計上する					
J03 施工区分(プライマ処理)	エアレス					
J04 施工面積区分(プライマ処理)	60m2以上					
J06 塗料選定(プライマ処理)	長曝型エッチングプライマ(2種)					
J08 下塗	計上する					

参考資料(1)

単-4号

WF600100

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	工場塗装				単位	m 2	数量	100	単価	5,978
規格	計上する 計上する エアレス 60m2以上 長曝型エッチングプライマ(2種) 計上する 2回エアレス 60m2以上 鉛・クロムフリーさび止め				単位					
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
J09 下塗り回数	2回									
J10 施工区分(下塗1回目)	エアレス									
J11 施工面積区分(下塗1回目)	60m2以上									
J13 塗料選定(下塗1回目)	鉛・クロムフリーさび止め									
J14 ペイント使用量(下塗1回目)(実数)	18 kg/100m2									
J15 施工区分(下塗2回目)	エアレス									
J16 施工面積区分(下塗2回目)	60m2以上									
J18 塗料選定(下塗2回目)	鉛・クロムフリーさび止め									
J19 ペイント使用量(下塗2回目)(実数)	18 kg/100m2									
J30 中塗	計上する									
J31 中塗り回数	1回									
J32 施工区分(中塗1回目)	エアレス									
J33 施工面積区分(中塗1回目)	60m2以上									
J35 塗料選定(中塗1回目)	長油性フタル酸									
J36 塗料規格(中塗1回目)	淡彩									
J44 上塗	計上する									
J45 上塗り回数	1回									
J46 施工区分(上塗1回目)	エアレス									
J47 施工面積区分(上塗1回目)	60m2以上									
J49 塗料選定(上塗1回目)	長油性フタル酸									
J50 塗料規格(上塗1回目)	淡彩									

参考資料 (1)

単-5号 WYB00060

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【据付労務費】ポンプ設備				式				
規格	主ポンプ等				単位		数量	1	単価 3,491,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	69	32,232	2,224,008	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	17	24,990	424,830	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
電工			人	29	29,070	843,030	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計						3,491,868			
単価						3,491,000	円 / 式		

参考資料 (1)

単-6号 WYB00061

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【撤去労務費】ポンプ設備				式				
規格	主ポンプ等				単位		数量	1	単価 1,857,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	34	32,232	1,095,888	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	20	24,990	499,800	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
電工			人	9	29,070	261,630	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,857,318			
単価						1,857,000	円 / 式		

参考資料 (1)

単-7号 WYB00066

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【据付労務費】付帯設備				式				
規格	受配電設備				単位		数量	1	単価 942,500
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	9.42	32,232	303,625		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
電工			人	21.98	29,070	638,958		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計						942,583			
単価						942,500		円 / 式	

参考資料 (1)

単-8号 WYB00067

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【撤去労務費】付帯設備				式				
規格	受配電設備				単位		数量	1	単価 377,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	3.77	32,232	121,514		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
電工			人	8.79	29,070	255,525		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計						377,039			
単価						377,000		円 / 式	

参考資料 (1)

単 - 9号 WYB00226

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	【据付労務費】鋼製架台				式				
規格					単位		数量	1	単価 218,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	6	32,232	193,392	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	1	24,990	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						218,382			
単価						218,300	円 / 式		

参考資料（１）

単-10号 WYB00072

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	機械経費				単位	式	数量	1	単価	194,700
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 2 ~ 1 3 t 吊		日	3.2	44,000	140,800	L001130015 管理費区分 無 Z1		
電気溶接機		200A		日	44.6	1,010	45,046	WYB00077 管理費区分 無 Z1		
空気圧縮機 [可搬式・モータ掛]		2 . 2 m 3 / m i n		日	4.5	1,130	5,085	L001090008 管理費区分 無 Z1		
雑機械器具損料		2%		式	1		3,818	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1		
計							194,749			
単価							194,700	円 / 式		

WYB00073

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

[illegible]

参考資料（１）

単-12号 WYB00075

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	複合工(撤去)				式	数量	1	単価	291,200
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		構造物区分 = 鉄筋構造物 : 工法区分 = 人力施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業の有無 = 無し :	m 3	3.9	60,110	234,429	WB824010 管理費区分 無 単-19号		
殻運搬		殻発生作業 = コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし : 積込工法区分 = 機械積込 : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間有無) = 10.9km以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	3.9	2,367	9,231	CB227010 管理費区分 無 単-20号		
廃棄物受入料金 (鉄筋Con塊)			m3	3.9	3,050	11,895	ZA10650370 管理費区分 T		
構造物とりこわし		構造物区分 = 無筋構造物 : 工法区分 = 人力施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業の有無 = 無し :	m 3	0.9	35,270	31,743	WB824010 管理費区分 無 単-21号		
殻運搬		殻発生作業 = コンクリート (無筋) 構造物とりこわし : 積込工法区分 = 機械積込 : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間有無) = 10.9km以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	0.9	1,916	1,724	CB227010 管理費区分 無 単-22号		
廃棄物受入料金 (無筋Con塊)			m3	0.9	2,500	2,250	ZA10650380 管理費区分 T		
計						291,272			
単価						291,200	円 / 式		

参考資料(1)

単-13号

WYB00152

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	複合工（更新）	単位	式	数量	1	単価	436,500
規格		単位		数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別 = 小型構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 24-8-25（20）（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 有り：費用の内訳 = 全ての費用：	m 3		3.1	47,100	146,010	CB240010 管理費区分 無 単-23号
コンクリート	構造物種別 = 小型構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 21-8-25（20）（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 有り：費用の内訳 = 全ての費用：	m 3		2.2	47,100	103,620	CB240010 管理費区分 無 単-24号
型枠	型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 小型構造物：	m 2		10.8	9,554	103,183	CB240210 管理費区分 無 単-25号
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径 = SD345 D13：規格・仕様区分 = 一般構造物：施工規模 = 10t未満：時間的制約を受ける場合の補正 = 無：夜間作業補正 = 無：トンネル内作業の補正 = 無：法面作業の補正 = 無：太径鉄筋補正 = 補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正 = 補正無（一般構造物）：	t		0.1248	184,900	23,075	WB810010 管理費区分 無 単-26号
モルタル仕上げ		m2		7.8	2,629	20,506	WYB00153 管理費区分 無 単-27号
モルタル充填		m3		0.4	100,400	40,160	WYB00155 管理費区分 無 単-28号
計						436,554	
単価						436,500	円 / 式

参考資料 (2)

単 -14号 WF605101

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	工場素地調整				単位	m 2	数量	100	単価	2,428
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
研削材料		ショット	kg	60	270	16,200	Y034016101-003 管理費区分 K			
橋りょう塗装工			人	5.5	41,200	226,600	R0123 管理費区分 K 割増率 0%			
計						242,800				
単価						2,428	円 / m 2			

参考資料 (2)

単 -15号 WF605103

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	工場プライマ処理				単位	m 2	数量	100	単価	720.9
	エアレス 60m2以上 長曝型エッチングプライマ（2種）									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
エッチングプライマー		K - 5 6 3 3 2種 長バク型		k g	14	953		13,342		Z006142002 管理費区分 K
エッチングプライマー用シンナー				L	1.5	715		1,072		Z006170003 管理費区分 K
橋りょう塗装工				人	1.4	41,200		57,680		R0123 管理費区分 K 割増率 0%
計								72,094		
単価								720.9		円 / m 2
J01 施工区分 J02 施工面積区分 J04 塗料選定		エアレス 60m2以上 長曝型エッチングプライマ（2種）								

参考資料（２）

単-16号 WF605105

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	工場下塗				単位	m 2	数量	100	単価	724.2
規格	エアレス 60m2以上 鉛・クロムフリーさび止め 18kg/100m2				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
下塗さび止め塗料		鉛・クロムフリーさび止め JIS K 5674	k g	18	780	14,040	Z006150009 管理費区分 K			
塗料用シンナー		K - 2 2 0 1	L	1.9	370	703	Z006170001 管理費区分 K			
橋りょう塗装工			人	1.4	41,200	57,680	R0123 管理費区分 K 割増率 0%			
計						72,423				
単価						724.2	円 / m 2			
J01 施工区分		エアレス								
J02 施工面積区分		60m2以上								
J04 塗料選定		鉛・クロムフリーさび止め								
J05 100m2当りペイント使用量（実数入力）		18 kg/100m2								

WF605107

名称	工場中塗					単位	m 2	数量	100	単価	693.4
規格	エアレス 60m2以上 長油性フタル酸 淡彩					単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
合成樹脂調合ペイント K 5 5 1 6		2 種 中塗り用 淡彩		k g	16	690	11,040	Z006161011 管理費区分 K			
塗料用シンナー		K - 2 2 0 1		L	1.7	370	629	Z006170001 管理費区分 K			
橋りょう塗装工				人	1.4	41,200	57,680	R0123 管理費区分 K 割増率 0%			
計							69,349				
単価							693.4	円 / m 2			
J01 施工区分		エアレス									
J02 施工面積区分		60m2以上									
J04 塗料選定		長油性フタル酸									
J05 塗料規格（中塗）		淡彩									

参考資料 (2)

単-18号 WF605109

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	工場上塗				単位	m 2	数量	100	単価	687.3
規格	エアレス 60m2以上 長油性フタル酸 淡彩				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
合成樹脂調合ペイント K 5 5 1 6		2 種 上塗り用 淡彩		k g	14	750	10,500		Z006161012 管理費区分 K	
塗料用シンナー		K - 2 2 0 1		L	1.5	370	555		Z006170001 管理費区分 K	
橋りょう塗装工				人	1.4	41,200	57,680		R0123 管理費区分 K 割増率 0%	
計							68,735			
単価							687.3		円 / m 2	
J01 施工区分		エアレス								
J02 施工面積区分		60m2以上								
J04 塗料選定		長油性フタル酸								
J05 塗料規格 (上塗)		淡彩								

参考資料 (2)

単 -19号 WB824010

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	構造物とりこわし				単位	m 3	数量	1	単価	60,110
規格	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m3	1	60,103.5	60,103		Q001611008 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		7		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							60,110			
単価							60,110		円 / m 3	
J01 構造物区分		鉄筋構造物								
J02 工法区分		人力施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-20号

CB227010

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	殻運搬				単位	m 3	数量	1	単価	2,367
規格	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					2,211.8					
労務構成比率			%	44.82						
運転手(一般)			%	44.82	23,600		26,724		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	14.41						
軽油			%	14.41	138		148		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	40.77						
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	40.77	20,847		20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し									
J04 運搬距離(km)(DID区間有無) J13 費用の内訳	10.9km以下 全ての費用									

参考資料（２）

単-21号 WB824010

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	構造物とりこわし				単位	m 3	数量	1	単価	35,270
規格	無筋構造物 人力施工 無し 無し									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m3	1	35,261.4	35,261		Q001611002 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		9		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							35,270			
単価							35,270		円 / m 3	
J01 構造物区分		無筋構造物								
J02 工法区分		人力施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-22号

CB227010

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	殻運搬				単位	m 3	数量		単価	
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用				単位			1	単価	1,916
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,790.5				
労務構成比率				%	44.82					
運転手（一般）				%	44.82	23,600		26,724		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.41					
軽油				%	14.41	138		148		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	40.77					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		1 0 t 積級 【1 0 t 積級 良好 供用日】		%	40.77	20,847		20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳		コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用								

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-23号

CB240010

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	47,100
規格	小型構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 有り 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							40,190			
労務構成比率					%	46.18				
普通作業員					%	28.56	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役					%	8.4	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員					%	7.04	28,300	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)					%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	53.82				
生コンクリート	24 - 8 - 25(20) 高炉 W/C=55%以下				%	53.82	20,400	27,000	Z002012004 管理費区分 無	
諸雑費					式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	小型構造物									
J02 打設工法	人力打設									
J03 コンクリート規格	24-8-25(20)(高炉)									
J05 養生工の種類	一般養生									
J07 現場内小運搬の有無	有り									
J13 費用の内訳	全ての費用									

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-24号

CB240010

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	47,100
規格	小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(高炉) 一般養生 有り 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							40,190			
労務構成比率					%	46.18				
普通作業員					%	28.56	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役					%	8.4	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員					%	7.04	28,300	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)					%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	53.82				
生コンクリート	21-8-25(20) 高炉 W/C=55%以下				%	53.82	20,400	27,000	Z002012002 管理費区分 無	
諸雑費					式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	小型構造物									
J02 打設工法	人力打設									
J03 コンクリート規格	21-8-25(20)(高炉)									
J05 養生工の種類	一般養生									
J07 現場内小運搬の有無	有り									
J13 費用の内訳	全ての費用									

参考資料（２）（施工パッケージ）

単 - 25号 CB240210

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,554
規格	一般型枠 小型構造物						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					9,147.6		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	44.28	30,000	32,946	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	30.82	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.86	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

参考資料（２）

単-26号 WB810010

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鉄筋工 [市場単価]				単位	t	数量	1	単価	184,900
規格	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む）補正無（一般構造物）				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	110,000	113,300	Z001102019 管理費区分 無 Z1			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		47	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						184,900				
単価						184,900	円 / t			
J01 鉄筋材料規格・径		SD345 D13								
J02 規格・仕様区分		一般構造物								
J03 施工規模		10t未満								
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無								
J05 夜間作業補正		無								
J06 トンネル内作業の補正		無								
J07 法面作業の補正		無								
J08 太径鉄筋補正		補正無（鉄筋割合10%未満含む）								
J09 構造物種別による補正		補正無（一般構造物）								

参考資料 (2)

単-27号 WYB00153

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	モルタル仕上げ				単位	m2	数量	1	単価	2,629
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
モルタル塗布 (土地改良)		モルタル区分 = 一般モルタル : 施工区分・塗厚 = 床 : 塗厚 = 20mm :	m 2	1	2,009	2,009	DB103520 管理費区分 無 単-29号			
モルタル		1 : 3	m 3	0.02	31,000	620	Z002022003 管理費区分 無			
計						2,629				
単価						2,629	円 / m2			

参考資料 (2)

単 - 28号 WYB00155

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	モルタル充填				単位	m3	数量	10	単価	100,400
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
左官			人	22.5	31,314	704,565	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	4.5	24,990	112,455	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費		23%	式	1		187,914	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1			
計						1,004,934				
単価						100,400	円 / m3			

参考資料 (3)

単 - 29号 DB103520

単価適用年月日	令和 8年 6月 5日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 5日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	モルタル塗布 (土地改良)				単位	m 2	数量	10	単価	2,009
規格	一般モルタル 床 20mm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
左官			人	0.45	31,314	14,091	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.09	24,990	2,249	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費		23%	式	1		3,758	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1			
計						20,098				
単価						2,009	円 / m 2			
J01 モルタル区分		一般モルタル								
J02 施工区分・塗厚		床								
J03 塗厚		20mm								

登録単価 / オプション単価

		工事名	[当初] 三雲北部地区 農村地域排水対策事業 五主排水機補修更新その5 工事				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y034016101-003	研削材料	ショット	kg	270	令和 8	6	単-14
Z006142002	エッチングプライマー	K - 5 6 3 3 2種 長バク型	k g	953	令和 8	6	単-15
Z006150009	下塗さび止め塗料	鉛・クロムフリーさび止め JIS K 5674	k g	780	令和 8	6	単-16
Z006161011	合成樹脂調合ペイント K 5 5 1 6	2種 中塗り用 淡彩	k g	690	令和 8	6	単-17
Z006161012	合成樹脂調合ペイント K 5 5 1 6	2種 上塗り用 淡彩	k g	750	令和 8	6	単-18
Z006170001	塗料用シンナー	K - 2 2 0 1	L	370	令和 8	6	単-16
Z006170001	塗料用シンナー	K - 2 2 0 1	L	370	令和 8	6	単-17
Z006170001	塗料用シンナー	K - 2 2 0 1	L	370	令和 8	6	単-18
Z006170003	エッチングプライマー用シンナー		L	715	令和 8	6	単-15
WYB00077	電気溶接機	200A	日	1,010			単-10
WYB00002	カップリング	FC200	個	2,125,000			内-1
WYB00123	カップリングキー	S50C	個	42,500			内-1
WYB00124	ラジアルコロジクウケ	23132	個	432,500			内-1
WYB00125	スラストコロジクウケ	29336	個	950,000			内-1
WYB00126	オイルシール	SB15018014	個	12,500			内-1
WYB00127	オイルシール	SB17020516	個	32,500			内-1
WYB00128	オイルシール	SC16019014	個	27,500			内-1
WYB00130	パッキン		個	485,000			内-1
WYB00131	シートパッキン		個	32,500			内-1
WYB00132	シートパッキン		個	2,500			内-1
WYB00133	シートパッキン		個	15,000			内-1
WYB00134	シートパッキン		個	25,000			内-1
WYB00135	スイチュウジクウケ	FC200+特殊合金	個	7,650,000			内-1
WYB00136	ジャーナル	S35C	個	392,500			内-1
WYB00137	シールカバー	FC200	個	485,000			内-1
WYB00138	スイチュウジクウケカバー	FC200	個	425,000			内-1
WYB00139	グリースパイプ		個	257,500			内-1
WYB00140	真空計	φ150	個	182,500			内-1
WYB00141	連成計	φ150	個	182,500			内-1
WYB00142	ゲージバルブ		個	92,500			内-1
WYB00143	メカニカルシールスリーブ	SUS304	個	775,000			内-1
WYB00144	ポンプシャフト	S35C	個	7,712,500			内-1

登録単価 / オプション単価

		工事名	[当初] 三雲北部地区 農村地域排水対策事業 五主排水機補修更新その5 工事				
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00145	シャフトナット	S35C	個	302,500			内-1
WYB00146	インペラキー	S45C	個	42,500			内-1
WYB00148	ディスタンスピース	SS400	個	117,500			内-1
WYB00149	ジクウケスリーブ	SUS304	個	1,275,000			内-1
WYB00150	チュウカンスリーブ	SUS304	個	4,062,500			内-1
WYB00151	Vベルトプーリ	S35C	個	315,000			内-1
WYB00098	1号歯車減速機	平行軸歯車減速機 空冷式 110kw 1170/282min-1	台	23,500,000			内-2
WYB00099	1号電動機	巻線形誘導電動機6600V 110kW 1170min-1	台	33,000,000			内-2
WYB00100	1号電動機起動制御装置	二次抵抗起動6600V 110kW 60Hz	式	9,000,000			内-2
WYB00103	軸封装置	φ1500mm	個	5,012,500			内-2
WYB00102	自動グリースポンプ	φ1500mm	個	1,200,000			内-2
WYB00101	φ1500mm電動蝶型弁		台	45,000,000			内-2
WYB00104	φ1500mm吐出し管	ルーズフランジ	台	18,400,000			内-2
WYB00108	引込受電盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 6600V	面	18,000,000			内-2
WYB00119	電源切替盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 6600V	面	16,000,000			内-2
WYB00118	1号電動機盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 6600V	面	22,000,000			内-2
WYB00116	補機・照明変圧器盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 6600V/210	面	21,000,000			内-2
WYB00115	ポンプ操作盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 210V 低圧動力回路	面	16,000,000			内-2
WYB00120	補機盤	鋼板製屋内閉鎖自立据置形 210V 低圧動力回路 連動	面	12,000,000			内-2
WYB00121	高圧気中開閉器		式	2,000,000			内-2
WYB00273	H100×100×6×8 SS400		kg	123			内-4
WYB00274	[150×75×6.5 SS400		kg	119			内-4
WYB00275	[100×50×5 SS400		kg	120			内-4
WYB00276	L65×65×6 SS400		kg	119			内-4
WYB00277	PL t=9 SS400		kg	124			内-4
WYB00278	PL t=6 SS400		kg	122			内-4
WYB00279	FB 100×6 SS400		kg	140			内-4
WYB00280	縞鋼板 t=4.5 SS400		kg	152			内-4
WYB00281	SGP 32A SS400		kg	416			内-4
WYB00282	SGP 25A SS400		kg	438			内-4
WYB00283	RB φ19 SS400		kg	165			内-4
WYB00284	六角ボルト・ナット	M12×50	組	19			内-5

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]